

خبرها

مطالعات آلودگی ۹ رودخانه مهم کشور

فارس : مدیرکل دفتر بررسی آلودگی آب و خاک سازمان حفاظت محیط‌زیست از آغاز مطالعه وضعیت آلودگی ۹ رودخانه مهم کشور خبر داد.
سروش مدبری گفت: در راستای طرح جامع کاهش آلودگی رودخانه‌های مهم کشور، مطالعات وضعیت آلودگی ۹رودخانه مهم کشور شامل سفیدرود، کرخه، سی‌مینه‌رود، زربینه‌رود، حله، گران‌رود، هرات و دو رودخانه بین‌المللی اترک و ارس شروع شده‌است. وی اعتبار آغاز این طرح را ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: مطالعات بعضی از این رودخانه‌ها یک‌ساله به سرانجام می‌رسد اما رودخانه‌های بزرگی مثل سفیدرود طرح دوساله خواهند داشت.
مدیرکل دفتر بررسی آلودگی آب و خاک سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: پس از اینکه وضعیت آلودگی رودخانه‌های مهم کشور مشخص شود بر اساس آن می‌توان میزان آلودگی و مناطق آلوده رودخانه‌ها و راهکارهای رفع آلودگی و وظایف دستگاه‌های مرتبط با آلودگی‌ها را مشخص کرد.
مدبری تصریح کرد: بعد از اتمام مطالعات، ایستگاه‌های پایش آلودگی روی رودخانه‌ها نصب شده و به سازمان مرکزی متصل می‌شود و به طور مرتب پایش لحظه‌ای می‌شوند و در صورت بروز اتفاق، عملکرد فوریتی برای آنها صورت می‌گیرد.

آلودگی

استانداردسازی نشریات علمی – پژوهشی

رابط عمومی : رئیس مرکز اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی گفت : تلاش برای پذیرش هرچه بیشتر نشریات علمی – پژوهشی کشور در پایگاه ISI هدف مهمی برای جامعه علمی کشور است که با استانداردسازی نشریات امکان آن فراهم می شود.
به گزارش روابط عمومی مرکز اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی دکتر محمصدق حاجی تاروردی با بیان این مطلب در سومین کارگاه آموزشی «آشنایی با سرویس گزارش‌های استنادی نشریات علمی – پژوهشی کشور» که روز دوشنبه هفته جاری ویژه نشریات علوم انسانی برگزار شد، افزود: مسلماً نمایه نشریات علمی – پژوهشی کشور در پایگاه‌های اطلاعات علمی داخلی زمینه‌ساز و تسهیل‌کننده نمایه آنها در پایگاه ISI است. وی در ادامه با اشاره به احتمال بایکوت علمی ایران از سوی مراکز علمی بین‌المللی تأکید کرد: این مسئله ضرورت ایجاد ISI ایرانی اسلامی و توسعه روند تولید و رقابت علمی، ملی و منطقه‌ای را افزایش می دهد. دکتر تاروردی آنگاه به تبیین شاخص‌های علم‌سنجی در ایران پرداخت و مشکلات نشریات علمی – پژوهشی را در کشور مورد بررسی قرار داد. مهندس افشین صندوقدار معاون مرکز اطلاعات علمی نیز در بخش معرفی سیستم سرویس گزارش‌های استنادی نشریات علمی – پژوهشی (JCR) با تأکید بر اینکه انتظار جامعه علمی ایران، روزآمدی منابع و بانک‌های اطلاعاتی است، اظهار داشت: با توجه به اهمیت بانک‌های اطلاعاتی علمی و ضرورت فراگیر شدن منابع علمی به روش الکترونیکی و استفاده رایگان محققان و پژوهشگران از منابع موجود، ایجاد رابطه نزدیک‌تر بین نشریات علمی – پژوهشی و بانک‌های اطلاعات علمی همچون SID ضروری‌تر از گذشته به نظر می‌رسد. وی سپس به تشریح ویژگی‌های پایگاه SID و قابلیت‌های آن در ارائه سرویس گزارش‌های استنادی نشریات علمی – پژوهشی و نقش آن در رتبه‌بندی این نشریه‌ها و ایجاد رقابت علمی در راستای جنبش نرم‌افزاری در کشور پرداخت و گفت: با توجه به رشد روزافزون علم در کشور، ضروری است تابرای ارائه مقالات علمی – پژوهشی خصوصاً در حوزه علم انسانی الگوی استانداردی تدوین شود.

تسلیت

جناب آقای ضرابیه

با تأسف فراوان درگذشت ایوبی گرامیتان را به جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنم.

جلیل تیموریور

همه از اوست

فرزانه زن، آفتاب نهاد، که کسوت مادری‌پار یک تن شده مان را بر تن داشت، جامه زندگانی از تن به در آورد، چه توان کرد جز آن که برای آن سرای عشق آرزوی جاودنگی کرد و برای فرزندش اسماعیل پور کاشانیان، این یار غار، همدردی در غم و اندوه

خانواده ایرگست

جناب آقای مهندس پور کاشانیان

یا نهایت تاسف و تالم درگذشت والدۀ ماجده آن جناب را به حضرت عالی و خانواده گرامیتان تسلیت عرض نموده، از درگاه احدیت برای آن مرحومه غفران و رحمت الهی و برای بازماندگان صبر آرزو منمید.

کارکنان شرکت ایرگست شاونیرگ تهران

خانواده ارجمند ضرابیه

جناب آقای محمد ضرابیه
جناب آقای محمود ضرابیه
جناب آقای قاسم ضرابیه
و بستگان محترم

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم طلب مغفرت، آمرزش و برای کلیه بازماندگان محترم صبر و شکیلی و طول عمر یا عزت مسئلت می‌نمایم.

کانون آگهی ایده نگاران

کانون تبلیغاتی یزد آگهی

گروه اجتماعی : وزیر کشور گفت: «در جریان برخورد با اشرار جنوب شرق کشور که به دنبال حوادث تروریستی جاده بم و منطقه تاسوکی صورت گرفت نیروهای نظامی و انتظامی به مناطقی وارد شده‌اند که بیش از چهار دهه پای هیچ نیروی دولتی به آنجا نرسیده بود.»
به گفته مصطفی پورمحمدی که در حاشیه ششمین گردهمایی مدیران دفاتر اتباع پیکانه صورت گرفت در این مناطق که بعضاً صدها کیلومتر در دل کویر و با در ارتفاعات واقع شده است اشرار با برقراری زندان‌های اختصاصی و انبارهای مهمات عملاً دژهای تسخیرناپذیری ایجاد کرده بودند. وی این مناطق را «خانه امن اشرار» خواند اما گفت: «خوشبختانه با تلاش‌هایی که در همین مدت انجام شد موفق به ایجاد یک پوشش امنیتی نسبتاً مناسب در مناطق شده‌ایم و هم اکنون استقرار نیروهای ما در این مناطق در حد قابل قبولی است.»
پورمحمدی اضافه کرد: «در جریان عملیات پاکسازی این مناطق که تا به حال کسی به آن نفاذ نرفته بود بسیاری از اشرار منطقه چه در رابطه با حوادث تروریستی اخیر و چه قاچاقچیان دستگیر شده‌اند.»
رئیس شورای امنیت کشور همچنین انگیزه شرارت‌های اخیر را مأموریت‌های جدیدی دانست که به اشرار داده شده تا روح جامعه را خدشه دار کنند.
به اعتقاد پورمحمدی حرکت‌های اخیر فاقد هرگونه ارزش عملیاتی است و صرفاً به جهت تبلیغ اشرار و تضعیف وحدت و انسجام ملی صورت می‌گیرد.
در همین رابطه «شرق» پرسید: «آیا گروگان آزاد شده از سوی عبدالملک ریگی حامل پیغامی برای مسئولان

بوده است.» که وزیر در پاسخ گفت: «اصولاً گروگان‌گیری و آزادی وی کاملاً تبلیغاتی است.»
وی در ادامه افزود: «قبل از اینکه گروگان را به ما بدهند رسانه‌ها می‌گویند و این بیانگر تبلیغاتی بودن آن است.»
مصطفی پورمحمدی درباره سرنوشت گروگان آزاد شده که یکی از افسران نیروی انتظامی است نیز گفت: «وی فعلاً برای سؤال و جواب نزد ما است که البته مسئله حل شده و شما

وزیر کشور

ارائه نداده است، گفت: اگر دوستان در شورای عالی استان‌ها عنوان می‌کنند که چنین پیشنهادی ارائه شده، مستندات خود را ارائه دهند. وی در پاسخ به این سؤال که چرا بعد از تصویب یک فوریت این لایحه اعضای شورای شهر از وجود آن مطلع شده‌اند، گفت: مسلماً بسیاری از مصوبات شوراها هنگام بررسی آن در صحن علنی مطرح می‌شود و چمران در جلسات کمیسیون سیاسی امنیتی که پیشنهاد را بررسی و نهایی کرد، حضور داشت و این طور نبوده که ایشان از این موضوع اطلاع نداشته باشند.
شاید نظر ایشان تأمین نشده باشد. وی افزود: اعضای شورا از بررسی این لایحه اطلاع داشتند و نیز وقتی که یک هیاتی مامور تهیه چیزی است کسی که در آن جلسه نبوده نمی‌تواند بگوید چون من نبوده‌ام، تصمیم درست نیست.
عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران تصریح کرد: باید اجازه دهیم که مراجع قانونگذار بدون استرس و فشار به کار خود ادامه دهند و باید اجازه داد تا مجلس آنچه را که به صلاح مردم است، انجام دهد. وی تأکید کرد: هیات‌دولت نمی‌خواهد اختیارات شوراها را کاهش دهد. دبیر هیات‌دولت، در پاسخ به سؤال خبرنگار ایلنا، مبنی بر اینکه آیا این مصوبه را در جهت تضعیف شوراها می‌دانید یا خیر، گفت: انصاف داشته باشید، برای این که نه منتهم به طرفداری از دولت شویم و نه منتهم به طرفداری از شورا، سکوت می‌کنم.
وی تأکید کرد: کارشناسی خود را بیان کرده‌ام و در شورای شهر طرفدار شوراها هستم.
زریبافان با تشبیه شوراها به نهادی که نوپا که نیازمند مراقبت و هرس است، گفت: اگر می‌خواهیم که این نهال نوپا در درازمدت مستحکم بماند، باید یک نفر از آن مراقبت کند. وی با تأکید بر این که هر نهادی نیازمند نظارت است، گفت: برای انطباق مصوبات شوراها با قوانین جاری کشور شوراها نیازمند نظارت هستند و فرماندهی جزء ارکان وزارت کشور است، مثل شورای نگهبان که بر مصوبات مجلس نظارت می‌کند، کار نظارت بر مصوبات شورا را برعهده دارد. وی گفت: وقتی یک نهادی مردمی است به این معنا نیست که می‌تواند برخلاف قانون تصمیم بگیرد. شوراهای شهر در گستره زیادی از کشور پراکنده هستند و باید مرجعی بر آنها نظارت کند.

ترجیم

درگذشت برادر عزیزمان مهندس محمود مرعشی فرزند سید محمد هادی را به اطلاع می‌رساند.
مجلس
ترجیم ۸۵/۲/۲۵ ساعت ۴/۲۰ الی ۶ در مسجد الغدير مشهد می باشد.

هاشمی-بهرمانی، دکتر مصطفی مرعشی، اقبال، پروفسور مرتضی هنری
حضرات آیات: سید حسن مرعشی، سید محمد تقی حکیم، سید محسن هزاوه‌ای
شرکت نسبی مرعشی شوشتری و شرکا،

مجلس
ترجیم ۸۵/۲/۲۵ ساعت ۴/۲۰ الی ۶ در مسجد الغدير مشهد می باشد.

تسلیت

ترجیم های آگهی پذیرش

تلفن مستقیم ۲۲۰۵۷۰۹۰
نمبر ۲۲۰۵۶۳۹۰

بیلوار آفریلا، خیابان میبار، پلاک ۲

چالاکنه

وزیر کشور در جمع خبرنگاران

اشرار دژهای تسخیرناپذیر، انبار مهمات وزندان داشتند



در جریان نشست، «وی در این باره توضیح بیشتری ارائه نکرد.

مخالفت‌های تبلیغاتی

حوادث پیرامون ارائه لایحه اصلاح قانون شوراها به مجلس و تهدید کمیسیون‌های اجتماعی شوراهای کلانشهرها به استغفای دسته جمعی در صورت تصویب این لایحه بحث دیگری از پرسش‌های خبرنگاران از وزیر بود که وی در پاسخ به آن گفت: «دولت بارها تأکید کرده که حامی شوراها است و

این تفکر در وزارت کشور نیز کاملاً قوی است.»
پورمحمدی با بیان اینکه باید شوراها نهادمند شوند اظهار کرد: «دوستان ما در شورا با اصلاحات را نخوانده‌اند و یا از فضای اجتماعی کمتر مطلع هستند.»
رئیس شورای اجتماعی کشور با تأکید بر هوشمندانه بودن لایحه دولت بر اصلاح قانون شوراها بدون نام بردن از شخص یا اشخاصی، مسائل مطرح شده اخیر نمایندگان شوراهای شهر را تلاش‌هایی انتخابی خواند که با توجه به نزدیکی زمان انتخابات امری طبیعی است.
وزیر کشور با بیان اینکه هم اکنون وقت گل رسانه‌ها است اعلام کرد: «به هر حال همه باید از رسانه‌ها بهره‌برداری کنند و ما هم با این بهره‌برداری مشکلی نداریم.»

کمک‌های ناچیز بین‌المللی

وزیر کشور در بخش دیگری از اظهارات خود مسئله اتباع بیگانه را جزء موضوعات با اهمیت هر کشوری دانست و اظهار کرد: مهاجران نظم اقتصادی را برهم می‌زنند، در بحث امنیت تأثیر گذارند و نسبت به خودشان خشونت می‌ورزند.
پورمحمدی ادامه داد: برآیند این مشکلات حاد به مشکلات سیاسی مبدل می‌شود و کشور ما سه دهه است که تحت تأثیر این فضا است. وی همچنین کمک‌های بین‌المللی در این زمینه را ناچیز دانست و گفت: «در حالی که ما سالانه ۲ تا ۳ میلیارد دلار برای اتباع بیگانه هزینه می‌کنیم کمک‌های بین‌المللی به چند میلیون دلار هم نمی‌رسد.»
از همین رو بود که وزیر تصریح کرد: «ما اگر این هزینه را در خود افغانستان انجام دهیم به مراتب برای حیات اجتماعی و اقتصادی آنها بهتر است.»

قبلی با به دنبال داشتن اعتراضات شدید تهیه شده باشد در مسیر اثرگذاری بر انتخابات آینده سؤالات بسیاری ایجاد می‌کند و نیازمند تحلیل فراوان است.»

مشاغل مزاحم در تهران مانده‌اند

با گذشت ۱۶ سال از مصوبه سال ۱۳۶۹ هیات وزیران مبنی بر خروج صنایع و مشاغل مزاحم از تهران ۸ هزار واحد صنعتی مزاحم از کل ۲۰ هزار ۲۷۵ شغل مزاحم تهران را ترک کرده‌اند و تهران باید طبق گفته مدیرعامل سازمان ساماندهی صنایع و مشاغل مزاحم ۱۰ سال دیگر صبر کند تا بیش از ۲۲ هزار شغل مزاحم این پایتخت را ترک کنند.
وی که دیروز در شورای شهر تهران حاضر شده بود تا در مورد فعالیت‌های سازمان خودش سخن بگوید عنوان کرد این ۸هزار واحد صنعتی مزاحم به پنج مجتمع صنعتی در حریم تهران منتقل شدند که این پنج واحد عبارتند از: مجتمع‌های صنعتی «گلگون» با ۳۴ هکتار وسعت و ظرفیت ساماندهی ۸۰۰۰، صنف «آپهاردانگه» با ۲۵ هکتار و ظرفیت ساماندهی ۳۸۰۰ صنف «خوران» با ۱۷۵ هکتار وسعت و ظرفیت ساماندهی ۳۲۰۰ واحد صنعتی و مجتمع شهرک‌های نمایشگاهی با ۱۲۳ هکتار و ظرفیت ساماندهی ۴۰۰ واحد صنعتی و مجتمع صنعتی خدماتی حصار امیر.
وی که دیروز صبح در اجته گزارش در صحن علنی شورا حاضر شد، دیروز در جمع خبرنگاران عنوان کرد: «نمی‌دانم دقیقاً چند درصد این مشاغل به خارج تهران منتقل شده ولی پیشرفت قابل توجهی داشته است. هم اکنون هم یک واحد در خواران در دست احداث است که با مساحت ۲۴۰ هکتار حدود ۷۰۰ هزار متر بنا دارد که به صورت کامل ساخته نشده ولی نیمی از این بنا با انتقال مشاغل پر شده است.»
مدیرعامل سازمان ساماندهی صنایع و مشاغل مزاحم با تأکید بر خروج ۸هزار واحد مزاحم از تهران تصریح کرد: «با اقیی که در سال ۱۳۶۹ دیده شده تاکنون ۸ هزار واحد انتقال یافته که پیش‌بینی هیات وزیران در آن سال بوده است.»
وی از خروج تمامی صنایع مزاحم شهرستان ری به منطقه «تلاب» بهرام‌آخیر داد و گفت: «این انتقال تا ۳ سال آینده صورت خواهد گرفت.»
علی محمدنژاد هزینه نقل و انتقال هر واحد صنعتی را محاسبه نشده اعلام کرد و تأمین هزینه‌های انتقال را با مشارکت صنوف ممکن دانست و توضیح داد: «هزینه انتقال با مشارکت صنوف صورت می‌گیرد ولی هزینه‌های این نقل و انتقال محاسبه نشده است.»

وی تصریح کرد: «هزار واحد صنعتی توسط سازمان ساماندهی مشاغل و صنایع مزاحم انتقال پیدا کرده است ولی شهرک‌های صنعتی هم در رابطه با این نقل و انتقال مسئولیتی دارند که بخشی از این انتقال را برعهده گرفته‌اند و بر همین اساس طی ۱۰ سال گذشته ۲ هزار و ۴۰۰ واحد انتقال پیدا کرده است.»
وی در پاسخ به «شرق» مبنی بر اینکه ۸هزار واحد صنعتی مزاحم از میان چه تعداد واحد مزاحم انتقال پیدا کرده است توضیح داد: «در کل تهران ۴۰۰ هزار واحد صنعتی موجود است که ۱۰۰ هزار واحد صنعتی آن مورد کار کارشناسی قرار گرفته است. از این تعداد به ۵۳ هزار واحد رای داده‌ایم که ۷۰ درصد آن‌های تأییدیه‌ات دریافت کرده‌اند به این معنا که نیاز به انتقال ندارد و ۳۰ درصد رای به تعطیل شدن و انتقال به خارج از تهران دریافت کرده است.»
محمدنژاد در ادامه خاطرنشان کرد که مسئله حریم در این طرح مدنظر قرار گرفته است و گفت: «اتنواع حریم تهران موجب کند شدن این روند شده است.»

مدیرعامل سازمان ساماندهی صنایع و مشاغل مزاحم در پاسخ به این سؤال «شرق» مبنی بر اینکه ۲۲ هزار شغل مزاحم باقی‌مانده در تهران تا چه زمانی از تهران خارج خواهد شد گفت: «اگر شرایط خوبی فراهم شود و سازمان‌ها و نهادهای متولی موضوع را به درستی درک کنند و با درک شرایط با شهرداری تعامل خوبی داشته باشند حداکثر تا ۱۰ سال آینده (یعنی تا سال ۹۵) باقیمانده صنایع مزاحم به خارج از تهران منتقل می‌شوند.»
محمدی نژاد تصریح کرد: «عوامل مختلفی در انتقال این واحدها دخیل هستند که شامل فقدان زمین مناسب در حریم تهران ایجاد انگیزه برای صنوف قابل انتقال است. البته شهرک صنعتی هم باید با توان بیشتری وارد عمل شود.»
علی محمدی نژاد ادامه داد: «۱۱۰ میلیارد تومان بودجه برای خروج صنایع مزاحم در نظر گرفته شده است.»
وی اضافه کرد: «طی ۳ سال آینده ۱۱۰۰ واحد صنعتی انتقال پیدا می‌کند.»
علی محمدی نژاد در رابطه با اولویت خروج شغل‌های مزاحم از تهران تصریح کرد: «تاکنون بیشتر چوب‌فروشان از تهران خارج و به خواران منتقل شده‌اند. پس از چوب‌فروشان، دردردگی که در مرکزی تهران وجود دارند مد نظر قرار گرفته‌اند و بعد از آنها فلزشان‌آباد، آنگران و آلوینومین‌سازان در طرح انتقال به ترتیب اولویت قرار گرفته‌اند.

گزارش

وزیر علوم یک روز پس از وقایع دانشگاه امیرکبیر

سؤال سیاسی نپرسید

سعید ارکان زاده یزدی

دیروز وزیر علوم، تحقیقات و فناوری چند ساعت دیرتر به نهمین نشست رسوای پژوهشگاه‌ها و پژوهشکده‌های وزارت علوم رسید. نهمین نشست روسا به مناسبت تکمیل شدن پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران در یک کیلومتر ۱۷ جاده کرج، در این پژوهشگاه برگزار شده بود. وزیر علوم چندی پیش که به پاریس پایتخت فرانسه رفته بود، در جمع شخصیت‌های فرهنگی ایرانی مقیم فرانسه سخنرانی ای انجام داده بود و برخی از خبرنگارانها نوشته بودند که زاهدی در آن سخنرانی گفته است «من به شیمی علاقه‌ای ندارم» و پرسش‌های دانشجویی شیمی را جواب نداده بود. برای همین زاهدی که دیروز تا ساعت ۳ عصر در مجلس بود، می‌خواست به هر نحوی شده در مراسم افتتاح پژوهشگاه شیمی حاضر باشد. او دیروز از شیمی صحبت و سخنان خود را با علم‌کیمیایگری در قدیم شروع کرد. از چهار ساختمان اصلی پژوهشگاه شیمی در جاده تهران – کرج تنها یک ساختمان که کتابخانه را در آنقع است تکمیل شده و بقیه ساختمان‌ها هنوز احتیاج به کار دارند. دکتر بلورچیان رئیس پژوهشگاه شیمی محل گردهمایی رسوای پژوهشگاه‌های کشور را در سالن بزرگ آزمایشگاه این پژوهشگاه قرار داده بود و روسا زیر لوله‌های بلند و پیچ در پیچ از آزمایشگاهها گذشتند و به سخنان وزیر گوش سپرده بودند. در میان این جمع چهره‌هایی چون محمدجواد لاریجانی رئیس پژوهشگاه علوم بنیادین و مسعود نیلی رئیس پژوهشکده مطالعات اقتصادی دانشگاه شریف نیز حضور داشتند.

خبرهای دروغ را از کجا می‌آورد

پس از پایان گردهمایی رسوای پژوهشگاه‌ها و پژوهشکده‌های وزارت علوم، زاهدی به عجله به سوی خودرویش می‌رفت. او باید در جلسه‌ای در وزارت علوم شرکت می‌کرد و با اصرار خبرنگاران به سؤالات آنها پاسخ داد اما درباره وقایع دو روز پیش و دیروز دانشگاه امیرکبیر پاسخی به خبرنگاران نداد.
در روز پیش مدیران دانشگاه امیرکبیر از انجام انتخابات انجمن اسلامی این دانشگاه جلوگیری کردند. به همین دلیل اعتراض وسیعی از سوی دانشجویان این دانشگاه برای محدود شدن فضای سیاسی دانشگاه‌ها صورت گرفت. در این میان یک دانشجوی دانشگاه نیز زخمی شد. همزمان در دانشگاه تهران هم یک راهپیمایی دانشجویی برای اعتراض به ریاست این دانشگاه، آیت الله عیدمیدزنجانی برپا شده بود. موج اعتراضات دانشگاه امیرکبیر تا دیروز هنگامی که وزیر با خبرنگاران نیز صحبت می‌کرد ادامه داشت. به تازگی رسوای جدید برخی از دانشگاه‌های کشور از انجام مراسم و میزگردهای انجمن‌های اسلامی دانشگاه‌ها با برگزاری انتخابات انجمن‌های اسلامی جلوگیری کرده‌اند. دانشگاه‌های استان‌های لرستان، هرمزگان، زنجان، خراسان، مازندران و همدان از جمله این دانشگاه‌ها هستند. دیروز چهار خبرنگار از وزیر علوم پرسیدند: «نظر شما درباره حوادث انتخابات اخیر دانشگاه امیرکبیر چیست؟» وزیر تنها یک جمله پاسخ داد: «امیرکبیر سیاسی نیست. وزیر علوم به سوی خودرویش می‌رفت تا پژوهشگاه شیمی را ترک کند. خبرنگار شرق از او پرسید: «سیاست شفاف شما در قبال انجمن‌های اسلامی در دانشگاه‌ها چیست؟» خبرنگار دیگری پرسید که «آیا حوادث دانشگاه امیرکبیر با طرح تبلیغ شهدا در دانشگاه‌ها ارتباطاتی داشته است؟» وزیر با لبخند پاسخ داد: «یقیناً تکذیب می‌شود. شماها این خبرهای دروغ را من نمی‌دانم از کجا درست می‌کنید.» وزیر سوار ماشینش شد و رفت تا رویان صوتی رنگ افتتاح ساختمان جدید پژوهشگاه شیمی را ببرد. چند دقیقه قبل از آن خبرنگار تلویزیون از او پرسیده بود: «آخرین نشست خبری شما با خبرنگاران چه تاریخی بوده است؟ چرا حضورتان این قدر در جمع خبرنگاران کم‌رنگ است؟» وزیر علوم جواب داده بود: «حقیقتش این است که در وزارت علوم من دلم می‌خواهد معاونانم فعال باشند. اگر شما دقت کرده باشید، معاونان من هر هفته به تناسب ارائه گزارش من کنده برنامه خبری دارند. بنابراین وقتی که معاونان من حضور بدین جلسه دارند، شاید خیلی نیاز نباشد که من پیام و حرف‌های تکراری آنها را بزنم.»

حمایت از شبکه‌های پژوهنی

دیروز یکی از ساختمان‌های پژوهشگاه شیمی در صنعتی با زیربنای دو هزار متر مربع افتتاح شد. در ابتدا گردهمایی رسوای پژوهشگاه‌ها ابتدا بلورچیان رئیس این پژوهشگاه سخن گفت و از فعالیت‌هایی که در چهل سال برای علم شیمی کشور انجام داده است صحبت کرد. پس از آن قدسی پور مدیرکل دفتر ارزیابی پژوهنی وزارت علوم و کنگانیان معاون پژوهنی وزیر علوم سخن گفتند. معاون پژوهنی گفت: «ما از پژوهشکده‌ها کار حرفه‌ای می‌خواهیم. کار حرفه‌ای از کارهای دانشگاهی جدا است و باید سر وقت تحویل داده شود. یک کار جمعی است و الی آخر.»
به گفته کنگانیان فضای خوبی برای پژوهش در کشور ایجاد شده است: «همه نیروهای پژوهنی عملیاتی هستند تا سریعاً به کار اصلی برسند. خوشبختانه یک رویکرد به داخل در پژوهش‌های ما وجود دارد. اطمینان به قدرت ملی زیاد شده است.»
کنگانیان به همکاری در کارهای پژوهشی و ایجاد آزمایشگاه ملی برای تمامی پژوهشگران کشور نیز اشاره کرد. او یک قول نیز به رسوای پژوهشگاه‌های کشور داد. معاون پژوهنی وزیر علوم گفت: «اگر کسانی به شکل شبکه درآیند و با همکاری هم هدف خود را به ما برابری لوبه‌های کشور ارائه کنند، از آنها برای تهیه پروپوزال حرفه‌ای حمایت می‌کنیم.»